Vm in rebus oībus administrandis duplex sit iudiciū: uīnum qdē quod a ratione: altere uero quod a manifesto euidentibus manat: qd' a ratione sola proficisci: id sane maius est: q̄ ad introducendū adhī bendū esse uideat: nō ergo nunc eius est locus: altere at quod in euidentia positū est: oībus cōmune existit hoībus: quid ergo prohibet hoc nos uti: qd' & primū & apertū pariter est ad introducēdum quoq; ab ipsius magnificētū est methodicis q̄pē q̄ nibil aliud: q̄ euident extollunt: & ubiq; effeunt: at contra incertū omne inusitatū esse aiunt: age itaq; de his potius coniiciamus q̄ principales causæ nominātur. Iudiciū regulam ad ipsum euidentes adhibentes: primusq; methodicus accedens dicat: qdnā frigora: & astus: & ebrietates: & cruditates: & expletiones: & inedias. & labores & ocia. & pulmento: & q̄litates. & cōsuetudinū cōmutatiōes odogmatici pariter & empirici passim tractatis: utrū his uos mederi oportet: affectiones in corporibus dispiciētes ubi principiū nullum talū prorsus est: uege ipsa qdē abeunt: quod at ab his factū i corpore manet & huic medari oportet. id. n. ipsa passio est. Cōsiderandū igit' ipsum cuiusmodi sit: nā si strigmētū sit: digerēdum: sinautē fluidū cōtinendū. a quacūq; cā utrūq; factū fuerit qd' igit' adhuc cām iuuat: neq; fluido digestione i digente: neq; strigmēto ut cōtineat aut oīno nibil: ita sane res ipsa indicat similiter est methodicis sermo & de incertis: & de eis q̄ uerā: ac principalissimā causā noianē: & illa quoq; uiuit esse sufflua passionē curationē suā indicate ēt si cā unde emanarit: nō cognoscat'. Hoc at mō rationibus ad tēpora: ad aetates: ad regionesq; trāscendunt: hic ueteres demirant' medicos nisi ita medeātur: re ipsa tā apta: nā inflāmatio inquiunt cū passio fuerit strigmentosa: & non sit astas digerētib; indiget adiumentis: sinautē hiems aliis qbusdā: uege in utroq; tēpore eisdē neq; in puerorū aetate digerentibus: senū at continentib; opus erit medicinātib; ne in ægypto qdē degerentib; athenis at continentib;. & econtrario in inflāmatione quæ fluida passio est: nunq; digerētibus sed continentib; ppetuo opus esse aiunt tā hieme q̄ aetate: uereq; atq; autūno: siue puer sit ægrotus: siue adoleſcens: siue senex: siue id in thracia acciderit: siue in scyria Ioinaue ut sit ægrotus: nūquid: huiusmodi nihil ad quicq; aiunt p̄ficere: sed in cassum hæc oia satagi: atq; exqri qd' porto corporis partes: nunq; & ipsa quoq; ad curationis ostensionē frustra dinoscunt': aut audeat q̄spīā dicere q̄ in arteriosa qdē parte inflāmatio digerenda sic in arteriosa at aut carnosa aut uenosa continenda atq; cohēdā: aut oīno si strigmētū in aliq; corporis parte fuerit: audeat q̄lquā dicere q̄ non sit digerendū aut non continentū q̄cqd erit fluidū quod si nūc partis natura non submutat curationis modū: sed semper iuxta passionis genus adiumentorū est inuentio: in cassum est manifesto partis consideratio: ac methodicus quidem talis quasi per nebula ac figurā expressius: ac cedat nunc secundo loco empiricus ita quodammodo.